
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

UOC ONCOLOGIA 1. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si indice avviso pubblico per il conferimento 

dell'incarico di Direttore della UOC Oncologia 1.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

la D.G.R.V. n. 614 del 28.05.2019 sono state approvate le nuove schede di dotazione ospedaliera 

dell’Istituto Oncologico Veneto, confermando, tra le altre, la UOC Oncologia 1 all’interno del 

Dipartimento di Oncologia Medica;

il nuovo Atto Aziendale, approvato da ultimo con Deliberazione del Direttore Generale n. 850 del 

27.09.2023, in applicazione della succitata D.G.R.V. ha pertanto previsto l’UOC Oncologia 1 presso 

il presidio ospedaliero di Padova;  

CONSIDERATO che:

con nota prot. n. 2071 del 31.01.2024 questo Istituto ha richiesto ai competenti Uffici Regionali 

l’autorizzazione ad avviare la procedura selettiva per l'attribuzione dell’incarico apicale di cui sopra, 

ai sensi delle vigenti disposizioni regionali in materia, in quanto il precedente titolare è cessato per 

quiescenza;

con nota prot. n. 128413 del 12.03.2024, acquisita agli atti con prot. IOV n. 5324 del 13.03.2024, 

l’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto ha autorizzato l’Istituto ad avviare le procedure di 

cui trattasi;     

DATO ATTO che:

la D.G.R.V. n. 1096 del 6/09/2022 ha approvato nuovi indirizzi in materia di conferimento degli 

incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica, veterinaria e sanitaria nelle 

Aziende ed Enti del Sistema Sanitario Regionale, in sostituzione delle linee di indirizzo approvate con 

la D.G.R. n. 343 del 19/3/2013; 

le suddette linee di indirizzo trovano applicazione anche nei confronti dell’Istituto Oncologico Veneto 

ad esclusione dell’art. 5, limitatamente alla composizione della commissione, ai sensi della nota prot. 

n. 0517801 del 25/9/2023 del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale della Regione; 

nella citata nota prot. n. 0517801 del 25/9/2023, nel richiamare lo scambio di corrispondenza 

intervenuto con il Ministero della Salute - Direzione Generale della Vigilanza sugli Enti e della 

Sicurezza delle cure in merito alla composizione della commissione esaminatrice per il conferimento 

degli incarichi di direttore di struttura complessa, la Regione precisa che trova piena applicazione 

l’articolo 11, comma 2 del D. Lgs. n. 288/2003 il quale prevede che la commissione in questione sia 

composta oltre che dal Direttore Scientifico, che la presiede, anche da due dirigenti dei ruoli del 

personale del Servizio sanitario nazionale, preposti a una struttura complessa della disciplina oggetto 

dell’incarico, di cui uno scelto dal Comitato tecnico scientifico e uno individuato dal Direttore 

Generale; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 16.10.2003 n. 228 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 484 e ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R.V. n. 1096 del 6.09.2022;

VISTA la D.G.R.V. n. 614 del 28.05.2019 con la quale è stata modifica la scheda di dotazione ospedaliera 

dell'Istituto;

VISTO il nuovo Atto Aziendale dell’Istituto Oncologico Veneto, adottato con deliberazione n. 850 del 

27.09.2023;

VISTO il vigente C.C.N.L. per il personale dirigenziale dell'Area Sanità;

VISTA la nuova dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con D.G.R.V. n. 1748 del 

29.11.2019;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTA la D.G.R.V. n. 22 del 16.01.2024 recante “Disposizioni per l'anno 2024 in materia di personale del 

SSR”.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di indire, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 30.12.1992, n. 502, dell’art 11 del D. Lgs. 16.10.2003 n. 228 

e della D.G.R.V. del 6.09.2022 n. 1096, e giusta autorizzazione regionale di cui al prot. n. 128413 del 

12.03.2024, l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore dell'UOC “Oncologia 1” 

- disciplina oncologia, afferente al Dipartimento di Oncologia Medica;

2. di approvare l’allegato schema di bando di concorso che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

3. di procedere alla pubblicazione integrale del bando nel Bollettino Ufficiale della Regione e per estratto 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, secondo le disposizioni normative vigenti;

4. di precisare che la spesa di euro 550,00 prevista per l'inserzione del testo integrale del bando di 

concorso nel Bollettino Ufficiale della Regione trova copertura nei costi del bilancio di esercizio per 

l'anno 2024; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


